
tie* реферату luuojiKU opte- ПОВІДОМЛЕННЯ 
віл Центрального Виконавчого 

Комітету ТУРФДІм.
Цим повідомляється всі ви

діли ТУРФДІм. Жіночої Сей ції 
І Секції Молоді, що Централь
ний Виконавчий Комітет вже 
має на руках видрукувані і о- 
правлені членські книжки для 
відділів. Ціни за ці книжки bU 
$1.25 до $2.00. На одній картці 
(на обох сторонах) вміщуєть
ся Імена 14 членів або член- 
кннь, а записавши їх там раз, 
то ця книжка буде добра на 
пить літ І не треба буде пере
писувати аж до 1932 року.

В одній такій книжці є най
менше 10 карток І вона коштує 
$1,25, а хто хотів-би мати біль- 
шу книжку, то за кожних дру
гих 10 карток мусить заплати
ти по 50 центів більше.

На десяти картках вміщу
ється 170 членів.

Замовлення шліть на адресу 
Ц.В.К. ТУРФДІм.

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. сіра ВІД виводом т. Мамчуражл ви*-

ВОДЕВІЛЬНИЙ ВЕЧІР В УКР. РО
БІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ!

Свето шипа свосіб хоч* зробиш іммв раба-грш шш кусків 
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і бо заборон ноже лунати україн
ська нова, е ч нт о ми ІІросеттн
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нагоролнля Вого оилескжнк

ІОНЦЕРТ-ШІНГ.здійснитиА нам
слова т. Шжтульськоїо іа 

теч шо аж І вечері їла наші вииілв ао його а кал 
віллі-

ьсяВест Форт Вмл'ям. От. ге
З от дму ЧИНМІTl Мак.

дуже цікавий водевільний вечір з дуже
КОМІЧНОЮ ПРОГРАМОЮ 
--------  відбудеться

РЗТкорв Діткне МОЯ» ноже
ша українського седя 
ннка; читальня, це “свої ката”, а в 
своїй даті — своя правда і скла і во
ля" — сказав наш слівець Тарас Шев
ченко Тільки в читальнях може гур
туватися вся каша молодь, будучюеть 
народа, щоб набирати знання і спіль
ною радою простелюаатм шлях до 
кращого завтра. Величезне значіння 
читальні "Просвіти' для нас понево
лених.) але на жаль не кожне село мо
же почванитись власністю цеь твер
дині Не зовсім наша в тім вина.

Біда, що визирає з кожного кутка 
селянської хати, не дає змоги побуду
вати таку твердиню.

І тому ми шлемо до вас прохання 
в далеку чужину. Долі була для вас 
ласкавішою і ви находитесь тепер в 
кращих життєвих > новинах. Не за
бувайте за нас пригноблених недо
лею. Коли у вашій груди бсться ще 
щире українське серце, то вислухай
те нас. Збирайте між собою добро
вільні датки на ратунок нещасної 
Батьківщини і засилайте їх до філії 
Товариства "Просвіти" в Копичинцях, 
а філія гроші ці розділюватиме по се
лах Копичинеччини, в котрих нема 
ще читалень.

Маємо надію, що з весною 1927 р. 
в кільканайцяти селах количинецько- 
го повіту начнеться будова читалень 
‘'Просвіти'' за прислані вами гроші. 
Ваша щира поміч для утре»алення в 
памяти буде записана на перших сто
рінках фундаторів читальні, а гряду- 
щ покоління будуть з поважанням і 
дякою згадувати ваші імена.

Дорогі земляки, спішіть на поміч!
До збірки грошей уповажняємо т. 

Романа Борейка в Гемилтон, Онт. 
Р.О. Box 67, Sta. В . якому виси.

1У-В неділю, 3 квітня, з нагоди при
їзду т. Т. Кобзея, організаційно-освіт
им* комітет при відділі ТУРФДІм в 
Транскот. Мам влаштував концерт -

1 робгт-
лмшаеться амі одного вільного еече

роковини сперти т. шаре ш дме. уер частіша КЛІК, у Вест
Фчрті пошллмша есіж часта РЗТ В СУБОТУ, 16. КВІТНЯ 1927 РОКУ

В УКР. РОБ. ДОМ В ВІННІПЕГУ
ЧЕНКА.ТУРФДІМ 1 Жімсекші. ЩО • 56-ті ро- 

Г 1аризької Ко
муни відбудеться святочний реферат 
то вборах* відділу РЗ.Т дня 20 бере і 

а р. Вже в і од 2-ій по полу дні 
прибуло поважне число член» і чдея
кий ь, однак не всі Я 
я деяк* не прийшли таки з байдуж-

В перших точках програми дівоча 
мандолінова орхестра випрала кіль
ка пісень, ак також молодий скрипач 
т М Дубас, відіграв скрипкове со- 
льо, а т-ка Д Ппікетор відспівала со
льову пісню в супроводі ляна

Відтак вийшов т. С Дубас, сказав 
кілька прощальних слів до молодого 
товариша Д. Кракаловича і т-кн Марії 
Кракалович, котрі вибиралися зі сво
їми родичами до Вінніпегу А за їх 
довг отре валу активність при Укр 
Роб. Домі, в імени відділу ТУРФДім 
вручив їм маленькі дарунки. Сліду
ючим був т. М Сммт, який сказав теж 
кільїу слів подяки за всю працю, яку 
товариш і товаришка віддали для ро
бітничих організацій і в імени відділу 
РЗ.Т. вручив їм також маленькі да
рунки.

Молоденькі товариш і товаришка 
Кракаловичі від початку заснування 
відділу ТУРФДІм були першими уче- 
ннками Робітничої Діточої Школи, ді
вочої мандоліиової орхестри. Това
ришка була членкинею Д.М.О., а то
вариш заступав місце т. Угринюка в 
діріґентурі. Через, цілий час від за
снування діточої організації СУРМ, а 
потім Секції Молоді, молоді товариш 
і товаришка стояли в цих організаціях 
при У.Р.Д.

Дальше говорив т. Т Кобзей, орга
нізатор ТУРФДІм, котрий їздив по 
всіх відділах в окрузі Вінніпегу. Він 
пояснив початки заснування нашої ор- 
ганзації і значіння її в теперішнім 
часі, а на закінчення взивав всіх при- 
сутнмх, шоби вписувалися в члени 
ТУРФДІм

На кінець т. Д Дубас завзивав при- 
сутних робітників і робітниць, щоб 
склали жертви для У.Р.Д. в Торонто.

Не був перший день кампанії для 
збирання жертв на У.Р.Д в Торон
то, на якім прийшло $52.00.

Ще на закінчення концерт-мііінгу 
Д.М.О. відіграла пару українських пі
сень. Всі робітники і робітниці, ви
слухавши -гарних пісень, промов, бе
сідників і добрих маїеріяльних у- 

Загально концерт випав досить спіхів, з вдоволенням розійшлися до- 
Спомяяувши не злим-тихим мів 

словом" свого генія Т. Шевченка, всі 
розійшлись вдоволені до дому.

Порт Артур. Онт.

В неділю. 3. квітня ц р відбувся » 
Українськім Робітничім Домі в Порт 
Артур святочний концерт 66-их роко
вин смерти великого спікші україн
ського поневоленого народу, борця * 
поета-бумтаря Тараса Шевченка

В цей вечір саля У.Р.Д. була запов
нена но береги Коли підтягнено кур
тину. Ті2 сцені виднів портрет і гріб 
Т Шевченка, гарно прибраний коль 
ровими світдами довкола.

Концерт отвори» короткою промо
вою т. L Муко мела, після чого міша
ний хор відспівав "Заповіт", який 
присутні вислухали стоячи. Дальше 
слідували декламації, соля і гри ман
доліиової орхестри.

Перед павзою т. П Петелько виго
лосив читаний реферат про життя й 
творчість Т. Шевченка.

По павзі дальше продовжалася кон
церт ова програма. При кінці т. Г 
Горбовий забрав кінцеве слово Ці
ла програма концерту складалась з 
21. точок. Хор співав слідуючі пісні 
"Заповіт", "Прийди весно", “Чорна 
хмара з-за лиману ", “Козака нестуь" 
і "Інтернаціонал". Мандолінова ор
хестра відіграла “Гамаді*/ . "Мені 
трннайцятий минав”, “Закувала та си
ва вазу ля”, “Кобзарева туга” і им. 
Кіддеклямивано кілька деклямацій з 
творів Т. Шевченка. Т-ка Е. Дане- 
лецька відспівала сольо "Калина * ду
же добре і публика її викликала дру- 
і ий раз. М Шевчук відіграв скрип
кове сольо також дуже добре, за шо 
присутні нагородили грімкими опле
сками. Хор відспівав пісні досить 
добре, крім одної пісні "Чорна хмара 
з-за лиману ", де сопрани підхопили 
виший тон, з чого вийшла диагармо- 
нія. Тут треба звернути увагу співа
кам. шоби підчас виступу на сцені 
пильніше уважали при роздаванню 
голосів дірігентом. Так само треба 
завести більше дисцшліни і точности 
підчас проби співу.

Будуть виставлені такі актівкн: 
— І. —

а працювали.

Коли відкрилися місячні збори Р З 
Т, голова вборів покликав т. ГІ, я- 
кяй вичитав реферат про Паризьку 
Комуни і її значіння. Тов референт 
рос казав, як героїчно боровся фран 
музькнй пролетаріяг за свою владу і 
в який ганебний спосіб французька 
буржуазія на чолі зі своїм генералом 
Пером знущалася над французьким 
пролетаріатом, коли перемогла його

На кінці свого реферату т. П. ска
зав. що святкуючи 56-ті роковини Па
ризької Комуни, ми вшануємо най
краще ламать поляглих борців в Па
рижі за волю працюючих в цей спо
сіб, коли зміцнимо ряди К.П.К.

По скінченню реферату поставлено 
було декілька питань, на що т. Г1. від
повідав. а після цього промовляв ще 
представник Ц В К з Вінніпегу, т. 
Шатульський

Тов Шатульський перш всього пе
редав привіт від Головного Заряду і 
членів Р З.Т., від LLB К 
ТУРФЛім з Вінніпегу, що присутні
припили гучними оплесками.

«Kitty from Killamey”,
дуже смішна фільмове комедія продукції МекСеннста.

— Н. —

Виступлять дуже добре знані вже українській пубдиці 
зі своїх виступів на сцені У.Р.Д.

А-К-Р-О-Б-А-Т-И.УВАРІ! ДРАМГУТРКИ!

Подається до відома, що на
кладом відділу ТУРФДІм у! 
Вінніпегу видано нову дуже 
цікаву песу в трох діях п. н : 
“ОБЗОЛОТИЛИСЬ”. Комедія 
є дуже цікава та займаюча.

Штука дуже надається до ви
стави і на найменшій сцені. У- 
часть в штуці бере лише два- 
найцять дієвих осіб, штука ду
же легка до вивчення а також 
не вимагає багато декорацій, 
бо річ діється в одній і тій са- ■ 
мій хаті через всі три дії.

Тому рекомендується всім 
драмгурткам, замовити собі 
по кілька примірників.

Книжка обіймає 76 сторін 
друку, величина книжки серед
нього розміру, і коштує лише 
35 ц„ а три книжки за $1.00.

Замовлення з залученою го
тівкою присилайте на адресу:

BRANCH U.L.F.T. ASS N 
Cor. Pritchard & McUrcgor Sts., 

Winnipeg, Man.

— III. —
Драмгурток відограє дуже смішну одноактівку п. н.

“ЖИВИЙ МЕРТВЕЦЬ"
■— IV. —

Дуже смішна фільмова комедія Гаролда Лойда п. н. ■

:His Royal Slynes”.<<

Вже ці чотири ріжнородні акти кажуть нам, що вечір 
буде дуже цікавий І смішний. Такий вечір розрнвки 

потрібний кожному робітникові й робітниці.
ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО І КЛИЧТЕ ЗНАЙОМИХ! _

І
ЦІНИ МІСЦЬ ЗНИЖЕНІ ДО 35 І 25 ЦЕНТІВ. 

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

Попи т. Шатульський з ясував в 
ворог ці значінря й завдання РЗ.Т . 
зазначу ючн, шо РЗТ. було заснова
не перед 4 роками маленьким гур
тком робітників у Вінніпегу За при
міром того гуртка пооргаиізувалися 
згодом відділи в багатьох місцево
стях на пров:нції. Отже вже пягий 
рік, як існує Р.З.Т., але фактично во
но існує лише другий рік, від 2-ої 
конвенції, котра відбулася з почат
ком 1926 р. в Вінніпегу. До не дав на 
українські робітники дивилися на Ро
бітниче Заломогове Товариство бай
дужно. Та коли переконалися на вла
сному досвіді, що РЗТ є дійсною за- 
помоговою організацією для україн
ських робітників в Канаді, то за о- 
дин лише рік 1926 Р.З.Т. не то шо ли
ше подвоїлося, але зросло майже 
втроє. 1 сьогодня коли РЗТ. ще 
лиш почало жити, вже й почало ду
мати про приют для своїх членів. 
В той час ннші запомог ові орга
нізації існують вже десятки років і

лаємо збіркові лісти, заосмотрені в 
печатку філії і підписи.

Виділ філії Товариства 
Просвіти" в Копичинцях. ■V

■
СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА

РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУПОМІЧ ДЛЯ РІДНОГО СЕЛА.
устроюетьсяЗвіт Комітету допомоги Селянсько-

Робітничому Домові в с. Княжу, 
пов. Снятин, Галичина,

Гилкрест, Алта.

Дорогі товариші-односельчане!
Минулого року завязався між нами 

в Гилкрест комітет в ціли допомоги 
будові Селянсько-Робітничою Дому 
в нашім ріднім селі Княжу. Будова 
цього дому має розпочатись на весні 
цього року і згаданий комітет звер
нувся до всіх товаришів односельчан 
із закликом о добровільні жертви на

Зараз цей комітет складає хзвіт зі 
своєї діяльности, бажаючи подати до 
відома товаришів жертводавців, міль
ко зібрано й хто на цю збірку жер
твував.

На допомогу Сель.-Роб. Дому в 
Княжу зібрано загальну суму $100.00, 
на яку зложили свої жертви сліду
ючі товариші й товаришки:

Гр. Тодорук $20 00; по $5 00: Гриць- 
ко Гнідан, Оліон Маценко, Іван Вин- 
ничук, Марія Фромляк, Василь Тодо
рук, Михайло Тодорук, Онуфрій 
Киридюк, Степан Никифорук, Николай 
Кибіч, Катерина Кибіч, Николай Ку
ри люк, Танасько Маценко, Грицько 
Гнідан, Незнакомий; Юрій Лелюк 
$3.00; по$2.00: Анна Вакалюк, Василь 
Павлюк; по $1.00: В. Терентюк, Гриць
ко Кибіч і Іван Кушицький Разом 
$100.00

Зібрану суму передає комітет на ру
ки т. Гр. Гнідана, який повертає як
раз до рідного села Й доручить її бу
дівельному комітетові в Княжу.

Складаючи іменем наших родимців 
з рідного села щиру подяку всім то
варишам і товаришкам жертводавцям, 
остаемо з товариським привітом,

За комітет:
В Павлюк, Гр. Гнідан, Гр. Тодорук.

В НЕДІЛЮ, 17. КВІТНЯ 1927 РОКУ
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

■Отже по всіх відділах ТУРФДІм 
кампанія для торонтонського .Дому 
майже закінчилася, а в Трансконі 
щойно започаткувалася. Місяць бе
резень був для базару, а місяць кві
тень для У.Р.Д. в Торонто.
- To-ж всі комітетовці і члени У.Р.Д. 
до праці! Щоби в Трансконі не бу
ло ні одного робітника ані робітни
ці, які не віді укнулися-б до цеї спра
ви. Справа У.Р.Д. в Торонто є важ
ною для кожного робітника й робіт
ниці А збудуємо У.Р.Д. в Торонто, 
зміцнимо свою організацію на одну 
твердиню в Канаді більше і тим са-

ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ ТУРФ
ДІМ У ВІННІПЕГУ. ВЕЛИЧАВИЙРибкпр

Оцим полається до відома 
членам відділу ТУРФДІм у Він
ніпегу, що місячні членські 
збори відбудуться в неділю, 
дня 17. квітня в годині 2.30 по 
полуди и.

Тому, що на програмі зборів 
є важні справи до обговорен
ня та полагодження їх, кожний 
член повинен обовязково яви
тися точно на призначений час.

Заряд.

КОНЦЕРТШЕВЧЕНК08Е СЬВЯТО.
зібрали від робітників поверх ми іона 
доларів і нічого не думали про при- 
ютідо того часу, доки не вчули, шо 
РЗ.Т хоче будувати для своїх чле- 

Оце й доказ, шо Робіт-

Ошавж, Онт.

Старанням Драмспгвгуртка відбуло
ся дня 19. березня в Укр. Роб. Домі 
в Ошаві свято в честь незабутньою 
поета-бунтаря Т. Шевченка. Свято 
почалося в годині 8.15 вечером.

Хор під проводом т. Я Се.меиова 
відспівав "Похоронний марш" і “За
повіт", які присутні вислухали сто
ячи. Дальше слідували дсклямації й 
дуети.

В половині прої рами т. Семені» ви
голосив реферат, в якім широко зма
лював життя й боротьбу Т. Шевчен
ка від дитинства аж до його смерти 
Ніле своє злиденне життя провів в 
кріпацтві, в тюрмах, на засланнях, під 
царським багнетом; відбирали в ньо
го все, шо було наймнліше і найдо- 
роще: заборонювлли писати й малю
вати. шоб відібрати йому в цей спо
сіб змогу говорити про кривди й на
сильства панів над працюючим укра
їнським народом Все духовенство 
ц> радосн його в тодішні часи, а після 
смерти ріжні релігійні секти перефа- 
6 рик ували Шевченка, пообтинали все, 
шо було страшним для них. І тепер 
кадять кадилами, відправляють пана
хиди і заслонюються чесним іменем 
борця перед народом, який через ці
ле своє життя боровся проти всего 
того лайдяитва.

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАПЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

нів приют. 
ниче Заломогове Товариство є дій
сною робітничою запомоговою орга
нізацією, а не пансько-попівською.

мим ми покажемо своїм ворогам, що 
ми не руйнуємо, а будуємо.

При кінці т. Шатульський закликав 
членів Р.З.Т. до братерства та спіль
ної праці з відділами ТУРФДІм, Жін- 
секції та К.П.К., бо хоч наші відділи 
мають кожний свою назву, однак 
праця їх повинна бути спільна. К.11 
К. працює на політичному полі за 
всіх тих робітників, шо є н Р.З.Т-, 
ТУІ*ФД|м і за тих шо не є ше ніде 
ТУРФДІм працк>е, щоб освідомити 
своїх членів Р.З.Т. працює, шоб 
зорганізувати українських робітни
ків і дати їм поміч в найкритичніший 
час А все це разом Отже члени Р 
З.Т., котрі ще не є в ТУРФДім, а ба
жають здобути більше освіт хай не 
стягаються, а стають членами ТУРФ
Дім Буде більше членів в ТУРФДім. 
буде краще розвиватися Р.З.Т. А 
члени, котрі є в обох вище згаданих

Робкор

ПОШУКУЄМО НА ПРОДАЖ фарма в околиці Ва- 
терфорд, Онт. ; 20 акрів поля ораної о, 
5 акрів ліса; дім новій, без морге- 
джу; половину акра засаджено (стро- 
бері) малинами. Продам або заміняю 

Зголошуватися на адресу :
М. Hrycyk,

59 Queen St., South 
Kitchener. Out.

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ВІН
НІПЕГУ.ПОМІЧ ПОЛІТИЧНИМ вязням 

ОХ. ГАЛИЧИНИ.
двох добрих учителів україн
ської мови до Робітничих ДІ- 

початкую- точих ц]к|л ПрИ відділах Това- 
грі на мандолінах, що елі рИСТВа Український Робітничо-

дуюча проба лекції відбудеть- фармерський Дім. 
ся в гіятницю, і дальші проби 
будуть відбуватися кожної

Повідомляється 
чих вСавт Гіоркюпайн, Онт. за дім.

Дорога Редакціє “У РН"!
Ь залученню посилаємо Вам гроше

вий переказ на суму $28.35 і просимо 
ці гроші вислати на поміч політичним 
вязням Східної Галичини.

€ це частина тих грошей, які місце
вий відділ РЗТ. зібрав був в сумі. 
$111.25 на допомогу одному старень
кому чоловікові, на імя Василь Яшан, 
що бажав повернути до старого краю 
й просив наш відділ Р.З.Т , щоб він 
поміг йому вистарати шифкарту З 
огляду одначе на те, що цей 80-літ- 
ній старик був вже за слабий до по
дорожі й небавом потім помер, части
на жертводавців одержала свої жер
тви назад, частину обернено на похо
рон згаданого старика, а решту гро
шей в сумі $28.35, за згодою жер
тводавців, призначено на допомогу 
політичним вязням Сх^ Галичини 

Імена цих жертводавців ^подаємо 
осьтут як слідує: '

М. Шалаган $2.50; по $2.00: 1 Ми
лий, І. Ільхалюк, М. Данплюк, Н. Ре
шітник. І Гринюк, І. Костиник, В Ар- 
хитка, М. Бабінов, П. Кедик; по $1.00: 
Г. Мудрий, Т Забіяка. П. Стефан- 
ський, Т. Зінгіль, П. Стефаник, 1. Про
скурник, Н. Андреюк, Ф Ііропер.

Разом $28.50; з того за почтовий пе
реказ заплачено 15 ц.. а решту в сумі 
$28.35 висилаємо для політичних вяз- 
нів Сх. Галичини.

Деякі жертводавці призначили свої 
жертви на пасейських страйкерів, а 
саме: М. Кулініч $2.00; Безіменний 
1 00 Разом $3 00.

На організацію зложили: Ф Вашке- 
вич $2.00, по $1 00: Я. Фішук, Н. Коб
зей Разом $4.00 

Всім жертводавцям щира подяка.
За комітет; -г

Учителі, які 6ажали-б заня-
ти ці посади, повинні обовяз-

пятниці як попередно від годи- ково знати музику та прова
ми І1ЯТОЇ до пів восьмої вече- МАЮ НА ІІРОДАЖ лот на Джсме- 

сон Ееню н let Килдонан недалеко 
Укр. І'об. Дому ІІімідам дуже деше
во, Зголошуватися на адресу:

W. Zukowsky
500 Manitoba Ave., 

Winnipeg, Man.

дження хором дорослих. Без 
цего знання зголошення не 
важні.

ром в Укр. Роб. Домі
Заряд.

Зголошуватися треба до: 
CENTR8HKILK0M, 

Ukrainian Labor Temple,
ВСІ НА МАСОВИЙ МІТІНГ!організаціях, коди чуються вже до- 

сить відповідними, шоб розбирати де
що в політиці, хай вступають до К 
ПК.

(47,Старанням віддиу Робітничого За- і 
помогового Товариства в Іст Килдо- cor. Pritchard & McGregor Sts. 
нан відбудеться в неділю. 17. квітня 
1927 р. в годині 8.30 вечером в Укра
їнськім Робітничім Домі великий ро
бітничий -

Цим способом наші організа- Winnipeg, Man.
ції будуть розвиватися як найкраще 

На цім т. Шатуль- ДР. ОСИП МЕГАСі в нашу користь
ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ ВІДДІЛУ 

Р.З.Т. У ВЕНКУВЕР, Б. К.
укр. лікар І хірург ство
рив свою лікарську кан
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед
монтону. На листовні за
пити відповідає по укра

їнська. Адреса:
Boom 201, Kitchen Block, 

10164 А. — 101 Street, 
EDMONTON, ALTA.

СПРОСТУВАННЯ.

КОНЦЕРТ-МІТІНҐ,Між жертводавцями на будову У. 
Р.Д. в Торощр з Нордег, Алта. було 
подано в ч 36 “У РН." з дня 24 бе
резня ц. р М. Мушовський $5.00, а 
має бути М. Шумовський $5.00.

Між жертводавцями на будову У. 
P.JL в Торонто з Ленсер. Саск. було 
подано в д. 40 з 2. квітня ц. р. Іван 
Додовський, а має бути Іван Рогов- 
ський; А. Родовська, а має бути А. 
Роговська; загальна сума $4.25, а має 
бути $4.75

Між жертводавцями на будову У.Р. 
Д. в Торонто з Бгнфейт, Саск. було 
пропущено в ч. 40 з 2. квітня ц. р. 
С. Штанггер $1 00. Загальца сума не 
зміняється.

Цим повідомляється всіх членів іГЕТЬ РУКИ ВІД КИТАЮ! на якому промовці ГОВОРИТИМУТЬ про членкинь віддиу Р.З.Т у Венкувер і 
ціль, завдання та здобутки Робітничо- околиці, що в неділю, 24. квітня ц. р. 
то Запомсиовото Товариства і по- в год. 7-ій вечером в Клінтон Гол, на 
риЕти, які приносить ця організація розі вулиць Клінтон і 1 Ієн дер іст, від

будуться місячні збори віддлу Р.З.Т. 
робітниці! Ириходіть Члени, членкині, не забувайте своїх 

на це зібрання і вписуйтеся до робіт- обовязків зглядом Р.З.Т.. ГІриходіть 
Поду- всі, бо маємо до полагодження багв-

ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ! 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАПЧИСЛЕННІШЕ НА

для рстбітннцтва 
Робітники

ннчої запомог ової організації.шипиш майте про своє забезпечення тоді, то важних справ
Нових членів і членкинь радо виколи ви ще здорові.

Йдучи на мітінг кличте з собою таемо. 
своїх товаришів і знайомих.

Заряд

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ 
одинокий робітничо-се
лянський часопис За

хідної України

ЛЄКЦП теорії музики і гри на п яиі, 
вживаючи при цьому найкращого ме
тоду навчання, дає

Марія Кекишівна 
(ріг вулиць Абердіи і Артіллері) 

Вінніпег, Ман.

МІТІНГ МОЛОДІ.який відбудеться

В НЕДІЛЮ, 17. КВІТНЯ 1927 РОКУ Повідомляється ВСІХ чле
нів молодшого під-відділу 
Секції Молоді у Вінніпе
гу, що в неділю, дня 17. 
квітня в годині 10.30 пе
ред полуднем відбудуться 
збори, на котрих будуть 
обговорювтися організа
ційні справи. Всі члени й 
членкині повинні обовяз
ково бути присутними на 
цих зборах. Нових членів 
радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час

"СВІТЛО"УВАГА! ІСТ КИЛДОНАН!
В ГОДИНІ ТЛО ВЕЧЕРОМ Старанням танцюристів при відді

лі ТУРФДім в суботу, дня 16. квітня 
1927 р. від6> деі ься

ПРОПАВ 24. березня молодий кіт; 
волос довгий, мягкий і жовтої краски, 
голова мала, жовті очі, короткі лапки, 
пушистий хвіст. Хто знав-би де цей 
кіт є, прошу ласкаво повідомити ме
не, за шо обіцяю дати винагороду.

Joseph Wloch,
1845 Selkirk Ave.

шо виходить кожного 
тижня у Львові

Тількі цей часопис прав
диво інформує про жит
тя І боротьбу працюючих 

мас в старому краю. 
Річна передплата $2Л0. 
Гроші шліть на адресу:

“8WITL0” 
пі Oicha б, 

twow— Lemberg 
Ожіісів-Poland-Burope.

В СТРЕНД ТЕАТРІ
ВЕЧІР УКРАЇНСЬКИХ ТАНКІВ.(на Мейн стріті, між Джеймс І Руперт)

Д. Михайлюк. В виступі візьмуть участь 55 дітей. 
Програма концерту дуже багата й ці
кава. бо складається із 20. точок ріж- 
нородних українських танків 

Робітники й робітниці в Іст Килдо
нан і Елмвуд! Приходіть громадно й 
кличте своїх знайомих!

На мітінг у будуть промовляти слідуючі т.т.: Я. ПЕНЕР, 
кандидат Компартії на посла до провіиціомального пар
ламенту, С ЛЕПВІ. як також буде бесідник від віннпег- 

ського відділу китайської організації КУМІ HT А hr.
Бесідники будуть промовляти на тему:

(45)НА ПОМІЧ СТАРОМУ КРАЄВІ.
ПОШУКУЮ мого товариша Івана 

Халупу, міста Бере дай, Галичина. Він 
тому чотири місяці перебував в Мус 
Джо, Саск. Хто знав-би про иего, 
або він сам, хай зголоситься на адре-

Количинці. Гі

Дорогі Земляки! - 
Тут в старім краю, який покинули 

ви перед кількома літами, ніщо не
Початок виступу в годині 8.30 ве

чером. Вступ за тикстами для доро- 
змінилося на краще, але навпаки — слих £ ц, ддЯ дітсй 15 ц. 

днем іде до гіршого. Не-КУДИ ЙДЕ КИТАЙ”?Іі су
John Schur,

Webster, via Sioux L#x>kout, Ont.
з КОЖ1
милосердний ворог своєю жорстокою

Заряд.Ксррада.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. ЧЕТВЕР, 14. КВІТНЯ 1927. Число 45Сторома 4.
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